
 

 

 

 

 

 

 

Til Kommunaludvalgets orientering fremsendes vedlagt i 5 eksemplarer følgende ud-

kast til lovforslag, der indgår i udmøntningen af aftalen af 27. februar 2006 mellem re-

geringen (Venstre og Det Konservative Folkeparti), Dansk Folkeparti og Det Radikale 

Venstre om en kommunal finansieringsreform, og som den 16. marts 2006 er sendt i 

høring med høringsfrist den 27. marts 2006: 

 

• Udkast til forslag til Lov om kommunal udligning og generelle tilskud til kommu-

ner  

• Udkast til forslag til Lov om ændring af lov om kommunal indkomstskat   

• Udkast til forslag til Lov om begrænsninger i den kommunale skatteudskrivning 

for 2007 og regulering af de kommunale bidrag til regionerne i 2007 

• Udkast til forslag til Lov om fordeling af skattenedslaget mellem staten og kom-

munerne som følge af personskattelovens skatteloft   

• Udkast til forslag til Lov om ophævelse af lov om amtskommunal indkomstskat 

• Udkast til forslag til Lov om ændring af lov om beskatning til kommunerne af fa-

ste ejendomme 

• Udkast til forslag til Lov om ændring af lov om lån til tilbagebetaling af ejen-

domsskatter   

• Udkast til forslag til Lov om konkurrencemæssig ligestilling mellem kommuners 

og regioners egenproduktion og køb af ydelser hos eksterne leverandører i re-

lation til udgifter til merværdiafgift m.v. samt om momsfondet. 

 

Endvidere har Skatteministeriet sendt to lovforslag, der vedrører indførelsen af et sund-

hedsbidrag, i høring. 
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Det skal bemærkes, at der i forslaget til lov om begrænsninger i den kommunale skat-

teudskrivning for 2007 og regulering af de kommunale bidrag til regionerne i 2007 efter 

høringsudsendelsen den 16. marts er foretaget en mindre ændring i lovudkastets § 2, 

stk. 4, således at kommunerne skal søge om tilladelse til at forhøje udskrivningspro-

centen og grundskyldpromillen ud over de angivne lofter, hvis den beslutter at undlade 

at opkræve dækningsafgift af forretningsejendomme i 2007. Det tilrettede lovudkast er 

efterfølgende sendt med i høringen.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Lars Løkke Rasmussen   /   Niels Jørgen Mau 

 


